Ao concluir a peça informativa pede que os valores lançados no Auto de Infração sejam 
parcialmente mantidos, após os expurgos efetuados, correspondente ao refazimento dos 
Demonstrativos de Débitos das infrações que foram alteradas, remanescendo um crédito fiscal de 
ICMS, no valor de R$678.075,63 (Seiscentos e setenta e oito mil setenta e cinco reais e sessenta e 
três centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

O contribuinte ao ser notificado do teor da informação fiscal e das correspondentes alterações 
processadas, com reduções de valor das infrações 01, 02, 03, 04, 07, 10 e 11, declarou, na

[...]

O autuante declarou, nessa fase processual, que o contribuinte, na nova peça 
impugnatória, não trouxe nenhum fato novo que já não tenha sido apreciado na informação fiscal 
anterior. Finalizou sua intervenção mantendo a cobrança parcial dos valores lançados, após 
revisão, no importe principal de R$678.075,63 (seiscentos e setenta e oito mil setenta e cinco reais 
e sessenta e três centavos), acrescido dos consectários legais pertinentes. 

VOTO 

O Auto de Infração em lide, lavrado em 26/09/2017, é composto de 11 (onze) imputações, conforme 
foi detalhadamente exposto no Relatório, parte integrante e inseparável do presente Acórdão.